
INSTITUTO GEOFÍSICO DEL PERÚ

MES
PENALIDAD 

APLICADA
DETALLE

FACTURA 

EMITIDA
RUC PROVEEDOR

OCTUBRE 170.67
SERVICIO ESPECIALIZADO PARA DESARROLLO DE INSTRUMENTACIÓN Y APLICACIÓN DE

TÉCNICAS DE PROCESAMIENTO Y ANÁLISIS DE DATOS-4TO ENTREGABLE
RH E001-18 10753796661 JUSTO ALBORNOZ FRAHAN CLINTON

OCTUBRE 114.29 SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN ADMINISTRATIVA, RHE E001- 80, ENTREGABLE 3 RH E001-80 10405320512 ESPINOZA DE LA ROSA SANDRA ELIZABETH

OCTUBRE 180.00 ADQUISICIÓN DE INDUMENTARIA PARA EL CENSIS FACT E001-318 20565230060 INVERSIONES CRISTO MORENO S.A.C.

OCTUBRE 515.00 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE LAS SEDES LIMA DEL PERIODO AGOSTO 2024 E001-1056 20600908406 TECNICOS Y EXPERTOS EN SEGURIDAD S.A.C.

OCTUBRE 54.00 SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROGRAMACIÓN DE BIENES SERVICIOSY OBRAS RH E001-117 10427160446 OSCCO GUERRA MAIRA LISBET

OCTUBRE 460.25
SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS INFORMÁTICOS: ESCÁNER Y

PROYECTORES
FACT E001-166 20607123170

MACOLE INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

OCTUBRE 4.17
SERVICIO DE TELEDETECCIÓN DE EROSIÓN DE SUELOS A PARTIR DEL ANALISIS DE

COBERTURA Y USO DESUELO EN EL DISTRITO DE QUILLO
RH E001-13 10703288320 GOMEZ OROS ANTHONY BRAYAN

OCTUBRE 8.33
SERVICIO DE APOYO EN RECOLECCIÓN DE MUESTRASEN LA SUBCUENCA LURICOCHA DEL

DISTRITO DE HUANTA DEL DEPART AMENTO DE AYACUCHO
RH E001-9 10721097272 CARDENAS GOMEZ VLADIMIR

OCTUBRE 83.33
SERVICIO DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA PARA EL MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE

ESTACIONES GEOFÍSICAS PERTENECIENTES A LA RED SÍSMICA VOLCÁNICA
RH E001-34 10703235765 CANO LINARES JOSÉ RAÚL

OCTUBRE 150.00 SERVICIO DE APOYO EN GESTIÓN EDITORIAL DEL BOLETÍN EL NIÑO RH E001-94 10433128830 ANICAMA DIAZ JOEL

OCTUBRE 17.50
SERVICIO DE GESTIÓN DE USUARIOS DEL OBSERVATORIO DEL CONOCIMIENTO

CIENTÍFICOS OBRE CAMBIO CLIMÁTICO
RH E001-95 10433128830 ANICAMA DIAZ JOEL

OCTUBRE 132.63
SERVICIO DE EVALUACIÓN DE PELIGROS VOLCÁNICOS EN LA CIUDAD DE AREQUIPA

PORDESCENSO DE LAHARES Y CAÍDA DE CENIZA DEL VOLCÁN MIST
RH E001-48 10715228837 CUNO BAYTA JUAN JOSE

OCTUBRE 122.50
SERVICIO DE GESTIÓN DE USUARIOS DEL OBSERVATORIO DEL CONOCIMIENTO

CIENTÍFICOS OBRE CAMBIO CLIMÁTICO, TERCER ENTREGABLE,
RH E001-96 10433128830 ANICAMA DIAZ JOEL

OCTUBRE 13.33
SERVICIO DE INGENIERIA ELECTRÓNICA PARA EL MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE

ESTACIONES GEOFISICAS PERTENECIENTES A LA RED GEOFÍSICA NACIONAL (Redgen),

TERCER ENTREGABLE

RH E001-22 10455889001 LEON CONTRERAS JAVIER

OCTUBRE 70.50
SERVICIO DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA PARA EL DISEÑO, IMPLEMENTACIÓN DE

UNAINTERFAZ GRÁFICA PARA LA VISUALIZACIÓN Y DEMOSTRACIÓN DEL

FUNCIONAMIENTO DE LOS NODOS DE PROCESAMIENTO PERTENECIENTES A LA RED DE 

RH E001-49 10726860918 RAMIREZ DIAZ JOSE FERNANDO

OCTUBRE 100.00
SERVICIO DE APOYO EN MUESTREO DE HIDROMETRÍA EN EL SECTOR HUANCAYOCC DEL

DISTRITO DE HUANTA - AYACUCHO - TERCER ENTREGABLE
RH E001-16 10701003905 PARIONA LLAMOCCA RODOLFO

OCTUBRE 4.17
SERVICIO DE APOYO EN LA RECOLECCIÓN Y PROCESAMIENTO DE MUESTRAS EN EL

DISTRITO DE CAJAMARCA- QUINTO ENTREGABLE
RH E001-13 10715698663 COBA CUEVA JORGE ARMANDO

OCTUBRE 56.25
SERVICIO DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA DEL PP 0089 DE JULIO A DICIEMBRE DE

2024
RH E001-61 10426670688 HUINCHO TAIPE CESAR ANTONIO

OCTUBRE 100.00
SERVICIO DE APOYO EN MUESTREO DE SEDIMENTOS EN EL SECTOR CHARAMAYO Y

MAÑAZO DEL DEPARTAMENTO DE PUNO - TERCER ENTREGABLE
RH E001-8 10713723644 MAMANI CHOQUE JOSE ANTONIO

OCTUBRE 100.00
SERVICIO DE APOYO EN MUESTREO DE HIDROMETRÍA EN EL SECTOR CHARAMAYO Y

CANAVIRÍ DEL DISTRITO DE MAÑAZO - TERCER - ENTREGABLE
RH E001-10 10758291478 ALVARADO JIMENEZ JHON EMERSON

OCTUBRE 29.17
SERVICIO DE APOYO EN MUESTREO DE HIDROMETRÍA EN EL SECTOR CHARAMAYO Y

CANAVIRÍ DEL DISTRITO DE MAÑAZO - CUARTO - ENTREGABLE
RH E001-11 10758291478 ALVARADO JIMENEZ JHON EMERSON

PENALIDADES APLICADAS EN EL 4to TRIMESTRE AÑO 2024(*) 
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OCTUBRE 66.67
SERVICIO DE ESTUDIO DE LA SALINIDAD Y ACIDEZ DE SUELOS AGRARIOS A PARTIR DE

MEDICIÓN DEMUESTRAS CON FLUORESCENCIA DE RAYOS X POR REFLEXIÓN TOTAL -

PRIMER ENTREGABLE

RH E001-16 10465772455 SAMANIEGO QUISPE EDER JUAN

OCTUBRE 57.14
SERVICIO EN APOYO TÉCNICO EN LA GESTIÓN DE INSTRUMENTOS Y DATOS DEL RADAR

MIRA 35C, RADAR BLTR, SEGUNDO ENTREGABLE
RH E001-98 10454007421 GUIZADO VIDAL DAVID ALEJANDRO

OCTUBRE 393.75 ADQUISICIÓN DE EQUIPO COMPUTACIONAL Y PERIFÉRICO FACT E001-1047 20550417503 SOLUCIONES EN UN CLICK S.A.C. - SEUC S.A.C.

OCTUBRE 200.00
SERVICIO DE CARACTERIZACION GEOLOGICA, GEOMORFOLOGICA, GEODINAMICA Y

GEOTECNICA DE LOS DESLIZAMIENTOS EN EL SECTOR MAJES-REGION AREQUIPA
RH E001-33 10444864805 ARELA JOBE JOSE ANDERSON

OCTUBRE 12.50
SERVICIO DE MEDICIÓN Y CALCULO DE EFICIENCIA DE MUESTRAS POR ESPECTROMETRÍA

PARA EL ANÁLISISDE SUELO - PRIMER ENTREGABLE
RH E001-7 10720032134 CISNEROS HUARCAYA LISBETH LUCERO

OCTUBRE 30.61 SERVICIO DE ABOGACIA, PARA LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL RH E001-72 10433343145 SOTO MEDRANO DIANA CAROLINA

OCTUBRE 20.00
SERVICIO DE APOYO EN LA RECOLECCIÓN Y PROCESAMIENTO DE MUESTRAS EN EL

DISTRITO DE CAJAMARCA- QUINTO ENTREGABLE,
RH E001-13 10715698663 COBA CUEVA JORGE ARMANDO

OCTUBRE 175.00
SERVICIO APOYO EN LABORES ADMINISTRATIVAS PARA EL INSTITUTO GEOFISICO

DELPERU - IGP, PRIMER ENTREGABLE
RH E001-120 10421450051 TALAVERANO RODRIGUEZ KAREN YESENIA

OCTUBRE 257.50
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS SEDES DE LIMA CORRESPONDIENTE AL

MES DE SETIEMBRE 2024
FACT E001-1077 20600908406 TECNICOS Y EXPERTOS EN SEGURIDAD S.A.C.

OCTUBRE 34.29
SERVICIO DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA PARA EL MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN

DEESTACIONES GEOFÍSICAS PERTENECIENTES A LA RED SÍSMICA VOLCÁNICA
RH E001-35 10703235765 CANO LINARES JOSÉ RAÚL

TOTAL OCTUBRE 3,733.55

MES
PENALIDAD 

APLICADA
DETALLE

FACTURA 

EMITIDA
RUC PROVEEDOR

NOVIEMBRE 2,317.50 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE LAS SEDES LIMA (PERIODO SETIEMBRE 2024), FACT E001-1076 20600908406 TECNICOS Y EXPERTOS EN SEGURIDAD S.A.C.

NOVIEMBRE 215.43
ADQUISICIÓN DE CASACAS Y PARKAS INSTITUCIONALES PARA PERSONAL OPERATIVO Y

DE TURNO DEL RADIOOBSERVATORIO DE JICAMARCA
FACT E001-131 20609853272 INDUSTRIA TEXTIL G & C S.A.C.

NOVIEMBRE 187.50
SERVICIO DE APOYO TÉCNICO EN LA ELABORACIÓN DE CONTENIDOS DE LA PRÁCTICA,

MONITOREO DE RESULTADOS Y DESARROLLO DEL CURSO ESPECIALIZADO EN EL NIÑO, LA

NIÑA Y SUS IMPACTOS EN ELTERRITORIO NACIONAL, PRIMER ENTREGABLE

RH E001-98 10719285045 PIÑAS LAURA MANUEL ROMAN

NOVIEMBRE 24.24
SERVICIO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN PARA EL PROYECTO DESARROLLO DE

SISTEMADE DETECCIÓN Y PRONÓSTICO DE CENTELLEO IONOSFÉRICO SOBRE EL PERÚ

PARA ALERTA DEPERTURBACIONES EN SEÑALES SATELITALES, SEXTO ENTREGABLE

RH E001-19 10753796661 JUSTO ALBORNOZ FRAHAN CLINTON

NOVIEMBRE 300.00
SERVICIO DE DESARROLLO DEL MODELO SWAT+ MOSSARD PARA LA CARACTERIZACIÓN

DE LA EROSIÓN DESUELOS - TERCER ENTREGABLE
RH E001-66 10705852231 VILLANUEVA PORTELLA JHON GESELL
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NOVIEMBRE 83.33
SERVICIO DE APOYO EN MUESTREO Y FILTRACIÓN DE MUESTRAS EN CAJAMARCA -

SEGUNDO ENTREGABLE
RH E001-2 10734405651 AQUINO SANGAY DANTE YOEL

NOVIEMBRE 37.50
ERVICIO DE APOYO EN ORGANIZACIÓN Y REVISIÓN DE LA REDACCIÓN EN LOS

DIAGNOSTICOS DISTRITALES -PRIMER ENTREGABLE
RH E001-107 10466630204 CONCHA CALLE JORGE ANDRES

NOVIEMBRE 866.42
ADQUISICIÓN DE UNA ELECTROBOMBA SUMERGIBLE PARA POZO DE PROFUNDIDAD PARA

LA SEDE RADIOOBSERVATORIO DE JICAMARCA DEL IGP
FACT E001-153 20601903572 INDUSTRIAS Y MAQUINARIAS INDUMAK S.A.C.

NOVIEMBRE 8.89
SERVICIO DE TELEDETECCIÓN DE EROSIÓN DE SUELOS A PARTIR DEL ANALISIS DE

COBERTURA Y USO DE SUELO EN EL DISTRITO DE QUILLO, CUARTO ENTREGABLE
RH E001-14 10703288320 GOMEZ OROS ANTHONY BRAYAN

NOVIEMBRE 29.71
SERVICIO DE ANÁLISIS RADIOISOTÓPICA PARA LA MEDICIÓN DE DETERIOSO DE SUELOS

EN LOS DISTRITOS DE MAÑAZO, HUANTA Y QUILLO -CUARTO ENTREGABLE
RH E001-71 10721751223 LAURA SANTOS JORGE WASHINGTON

NOVIEMBRE 496.00
ADQUISICION DE MATERIALES DE LABORATORIO PARA EL TAMIZADO DE MUESTRAS

SÓLIDAS - LADRILLOS DE PLOMO
FACT F001-365 20609285207 DHC INVERSIONES GENERALES E.I.R.L.

NOVIEMBRE 4.44
SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE MUESTRAS EN LA SUBCUENCA LURICOCHA DEL DISTRITO

DE HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO - QUINTO ENTREGABLE
RH E001-10 10721097272 CARDENAS GOMEZ VLADIMIR

NOVIEMBRE 176.25
SERVICIO SERVICIO DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA PARA EL DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN

DE UNDISPOSITIVO UNIVERSAL PARA LA DESCARGA EFICIENTE DE DATOS SÍSMICOS DE

LAS ESTACIONES DE LA REDSÍSMICA NACIONAL DEL IGP

RHE 001-50 10726860918 RAMIREZ DIAZ JOSE FERNANDO

NOVIEMBRE 100.00
SERVICIO DE APOYO EN MUESTREO DE HIDROMETRÍA EN EL SECTOR HUANCAYOCC DEL

DISTRITO DE HUANTA - AYACUCHO - CUARTO ENTREGABLE
RH E001-17 10701003905 PARIONA LLAMOCCA RODOLFO

NOVIEMBRE 59.42
SERVICIO DE MODELAMIENTO Y ANÁLISIS DE SEDIMENTACIÓN EN LOS DISTRITOS DE

MAÑAZO, HUANTA Y QUILLO-CUARTO ENTREGABLE
RH E001-78 10727027608 SANCHEZ MUÑOZ MICHAEL

NOVIEMBRE 1,593.44
ADQUISICION DE UN SOFTWARE PARA PROCESAMIENTO DE DATOS DE TOMOGRAFICA

ELECTRICA
FACT 48560855 30609017223 BENTLEY SYSTEMS INTERNATIONAL LIMITED

NOVIEMBRE 25.00
SERVICIO DE CARACTERIZACION GEOLOGICA, GEOMORFOLOGICA, GEODINAMICA Y

GEOTECNICA DE LOS DESLIZAMIENTOS EN EL SECTOR MAJES-REGION AREQUIPA,
RH E001-34 10444864805 ARELA JOBE JOSE ANDERSON

NOVIEMBRE 37.50
SERVICIO DE PROCESAMIENTO Y REDACCIÓN DE UN ESTUDIO DE TRANSPORTE DE

SEDIMENTOS - PRIMER ENTREGABLE
RH E001-96 10419761511 CONTRERAS CONDORI JHONNY DAVID

NOVIEMBRE 20.00 SERVICIO DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA DEL PP 0089 AL MES DE OCTUBRE DE 2024 RH E001-62 10426670688 HUINCHO TAIPE CESAR ANTONIO

NOVIEMBRE 56.25
SERVICIO DE APOYO TÉCNICO EN ELECTRÓNICA PARA LA OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO

DE LAS ESTACIONES PERTENECIENTES A LA RED GEOFÍSICA NACIONAL (Redgen)
RH E001-12 10437409558 PEREZ MIRANDA HUGO PERCY

NOVIEMBRE 58.33
SERVICIO EN APOYO TÉCNICO EN LA GESTIÓN DE INSTRUMENTOS Y DATOS DEL RADAR

MIRA 35C, RADAR BLTR, TERCER ENTREGABL
RH E001-99 10454007421 GUIZADO VIDAL DAVID ALEJANDRO

NOVIEMBRE 34.29 SERVICIO DE ASISTENCIA EN ADQUISICIÓNES Y CONTRATACIONES, QUINTO ENTREGABLE RH E001-82 10436489213 BERROCAL DIAZ LUIS ENRIQUE
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NOVIEMBRE 48.89
SERVICIO DE APOYO EN MUESTREO DE HIDROMETRÍA EN EL SECTOR CHARAMAYO Y

CANAVIRÍ DEL DISTRITO DE MAÑAZO - QUINTO ENTREGABLE, 
RH E001-12 10758291478 ALVARADO JIMENEZ JHON EMERSON

NOVIEMBRE 150.00 SERVICIO DE APOYO EN GESTIÓN EDITORIAL DEL BOLETÍN EL NIÑO RH E001-98 10433128830 ANICAMA DIAZ JOEL

NOVIEMBRE 300.00
SERVICIO DE DESARROLLO DEL MODELO SWAT+ MOSSARD PARA LA CARACTERIZACIÓN

DE LA EROSIÓN DESUELOS - CUARTO ENTREGABLE - CUARTO ENTREGABLE
RH E001-67 10705852231 VILLANUEVA PORTELLA JHON GESELL

NOVIEMBRE 28.00
SERVICIO DE APOYO EN LA RECOLECCIÓN Y PROCESAMIENTO DE MUESTRAS EN EL

DISTRITO DE CAJAMARCA- SEXTO ENTREGABLE
RH E001-14 10715698663 COBA CUEVA JORGE ARMANDO

NOVIEMBRE 3,820.00
ADQUISICION DE MÓDULO DE DESARROLLO RADIO DEFINIDO POR SOFTWARE SDR PARA

SISTEMA DE RECEPCIÓN Marca Ettus Research, Modelo USRP B210
FACT E001-868 20604411409 JFG CORPORATION S.A.C.

NOVIEMBRE 4.17
SERVICIO EN APOYO TÉCNICO PARA LA CREACIÓN DE LIBRERÍAS PARA LA

AUTOMATIZACIÓN DEL PROCESAMIENTO DE DATOS DEL DISDRÓMETRO Y EL

PLUVIÓMETRO PLUVIO 2, TERCER ENTREGABLE

RH E001-56 10700802049 PEREZ TELLO MARIA DE LOS ANGELES

NOVIEMBRE 25.04 SERVICIO DE SUPERVISION EN LA ESTACION DE SAYAN, CUARTO ENTREGABLE RH E001-10 10737407581 GOMEZ ROMAN MARCOS ANTONIO

NOVIEMBRE 24.00
SERVICIO DE PROCESAMIENTO DE DATOS ÓPTICOS Y EVALUACIÓN DE LUGARES PARA

INSTALACIÓN DE FPI. Corresponde al 3er entregable, 
RH E001-53 10717759708 MAURICIO TIMANA CHRISTIAN

NOVIEMBRE 68.18
SERVICIO APOYO EN LABORES ADMINISTRATIVAS PARA EL INSTITUTO GEOFISICO DEL

PERU
RH E001-121 10421450051 TALAVERANO RODRIGUEZ KAREN YESENIA

NOVIEMBRE 228.57
SERVICIO ESPECIALIZADO PARA DESARROLLO DE INSTRUMENTACIÓN Y APLICACIÓN

DETÉCNICAS DE PROCESAMIENTO Y ANÁLISIS DE DATOS. Correspondiente al 1er entregable
RH E001-20 10753796661 JUSTO ALBORNOZ FRAHAN CLINTON

NOVIEMBRE 14.81 SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y LOGISTICOS, RH E00-102 10467109320 CORCINO CASTREJON SHERLEY GIULIANA

NOVIEMBRE 32.00 SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN MATENIMIENTODE INFRAESTRUCTURA 10446876801 VELASQUEZ CAMARENA JAVIER ARTURO

TOTAL NOVIEMBRE 11,475.10

MES
PENALIDAD 

APLICADA
DETALLE

FACTURA 

EMITIDA
RUC PROVEEDOR

DICIEMBRE 26.67 SERVICIO ADMINISTRATIVO EN CONTROL PATRIMONIAL RH E001-29 10466562047 VILCARANO DE LA CRUZ BRAYAM

DICIEMBRE 21,192.68

ADQUISICIÓN DE SOLUCIÓN DE SERVIDORES DENSOS O BLADE PARA REDUNDANCIA DE

LOS SERVICIOS CRÍTICOS DE GESTIÓN RIESGO Y DESASTRE: * CHASIS PARA SERVIDORES

TIPO BLADE - LENOVO * SERVIDOR TIPO BLADE 2 PROCESADORES DE 2.1 GHz 12 NUCLEOS

16.5 MB - LENOVO, OC 346,

FACTURA F002-0259320516605104
INTEGRIT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

INTEGRIT S.A.C.



INSTITUTO GEOFÍSICO DEL PERÚ

MES
PENALIDAD 

APLICADA
DETALLE

FACTURA 

EMITIDA
RUC PROVEEDOR

PENALIDADES APLICADAS EN EL 4to TRIMESTRE AÑO 2024(*) 

DICIEMBRE 1,389.33
SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE PISO, CIELO RASO Y LAMINADO EN OFICINA

DELSEGUNDO NIVEL SEDE MAYORAZGO IGP, OS 973,
 FACTURA E001-87 10097219724 RAMIREZ GUTIERREZ WALDO

DICIEMBRE 850.00
SUMINISTRO E INSTALACION DE MOBILIARIOS DE MELAMINE PARA LAS OFICINAS

DEPLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO (OPP) y RECURSOS HUMANOS (RRHH)., OS 382,
FACT E001-212 20610498630

CORPORACION PERUANA DE MOBILIARIO 

COPEMO S.A.C.

DICIEMBRE 90.00
SERVICIO DE EJECUCIÓN PARA LA INSTALACIÓN DE UN SISTEMA DE MONITOREO

DELAHARES, PRIMER ENTREGABLE, SEGUN OS 106
RH E001-53 10406340291 ESPINOZA GUERRA JUAN CARLOS

DICIEMBRE 515.00
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS SEDES DE LIMA CORRESPONDIENTE AL

MES DEOCTUBRE 2024, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA ADENDA 1 AL CONTRATO

N° 009-2022-IGP, OS 1075

E001-001097 20600908406 TECNICOS Y EXPERTOS EN SEGURIDAD S.A.C.

DICIEMBRE 619.50 ADQUISICIÓN DE LICENCIA DE SOFTWARE OFIMÁTICA, SEGUN OC 419 FACT E001-00023 20609134713
EMPRESA DE DESARROLLO DE SOFTWARE Y 

SISTEMAS INFORMATICOS E.I.R.L.

DICIEMBRE 1,802.50
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE LAS SEDES LIMA (PERIODO OCTUBRE 2024), OS

1072
FACT E001-1098 20600908406 TECNICOS Y EXPERTOS EN SEGURIDAD S.A.C.

DICIEMBRE 190.91
SERVICIO DE APOYO EN LA GESTIÓN DE USUARIOS DEL OBSERVATORIO DEL

CONOCIMIENTO CIENTÍFICO SOBRE CAMBIO CLIMÁTICO, OS 750, 
RH E001-99 10433128830 ANICAMA DIAZ JOEL

DICIEMBRE 36.36
SERVICIO DE APOYO EN RECOLECCIÓN DE MUESTRAS EN LA SUBCUENCA LURICOCHA

DEL DISTRITO DEHUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO - SEXTO ENTREGABLE, OS

811, 

RH E001-11 10721097272 CARDENAS GOMEZ VLADIMIR

DICIEMBRE 150.00 SERVICIO DE APOYO EN GESTIÓN EDITORIAL DEL BOLETÍN EL NIÑO, SEGUN OS 859 RH E001-100 10433128830 ANICAMA DIAZ JOEL

DICIEMBRE 4.71
SERVICIO EN APOYO TÉCNICO PARA LA GESTIÓN DEL DISDRÓMETRO Y PLUVIÓMETRO DE

PESO PLUVIO 2, CUARTO ENTREGABLE, SEGUN OS 895
RH E001-57 10700802049 PEREZ TELLO MARIA DE LOS ANGELES

DICIEMBRE 590.00  ADQUISICIÓN DE DISCOS DUROS, SEGUN OC 418 FACTURA E001-340, 20551215327 RAZUM TEK S.A.C.

DICIEMBRE 66.85
SERVICIO DE ANÁLISIS RADIOISOTÓPICA PARA LA MEDICIÓN DE DETERIOSO DE SUELOS

EN LOS DISTRITOSDE MAÑAZO
RH E001-72 10721751223 LAURA SANTOS JORGE WASHINGTON

DICIEMBRE 30.00
SERVICIO DE REVISION DE LIQUIDACION DE LA OBRA “ELEMENTOS DE SEGURIDAD

DELMEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA ANTE EL RIESGO VOLCÁNICO Y DEL

OBSERVATORIOVULCANOLÓGICO EN LA MACRO REGION SUR, OS 1093

RH E001-64 10402860885 SOBENES ORTIZ JULIA DORA
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DICIEMBRE 48.00
SERVICIO DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA PARA EL MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN

DEESTACIONES GEOFÍSICAS PERTENECIENTES A LA RED SÍSMICA VOLCÁNICA, CUARTO

ENTREGABLE, OS 853

RH E001-36 10703235765 CANO LINARES JOSÉ RAÚL

DICIEMBRE 30.00
SERVICIO DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA DEL PP 0089 AL MES DE NOVIEMBRE DE

2024, SEGUN OS 822-2024
RH E001-63 10426670688 HUINCHO TAIPE CESAR ANTONIO

DICIEMBRE 322.00 ADQUISICION DE GABINETE DE 24 RU, OC 402 FACT E001-820 20515241524
INNOVACIONES Y DISEÑOS EN METAL SAC -

INDIMETAL S.A.C.

DICIEMBRE 51.43
SERVICIO EN GESTIÓN ESTRATÉGICA DEL CONOCIMIENTO CIENTÍFICO DEL

OBSERVATORIO DELCONOCIMIENTO CIENTÍFICO SOBRE CAMBIO CLIMÁTICO, QUINTO

ENTREGABLE, OS 727, 

FACT E001-74 10433238953 ANICAMA DIAZ JAHIR

DICIEMBRE 30.00
SERVICIO DE TELEDETECCIÓN DE EROSIÓN DE SUELOS A PARTIR DEL ANALISIS DE

COBERTURA Y USO DESUELO EN EL DISTRITO DE QUILLO - QUINTO ENTREGABLE, OS 806
RH E001-15 10703288320 GOMEZ OROS ANTHONY BRAYAN

DICIEMBRE 19.20
SERVICIO DE APOYO EN LA RECOLECCIÓN Y PROCESAMIENTO DE MUESTRAS EN EL

DISTRITO DE CAJAMARCA- SEPTIMO ENTREGABLE, OS 810,
RH E001-15 10715698663 COBA CUEVA JORGE ARMANDO

DICIEMBRE 83.33
SERVICIO DE ESTUDIO DE LA SALINIDAD Y ACIDEZ DE SUELOS AGRARIOS A PARTIR DE

MEDICIÓN DE MUESTRAS CON FLUORESCENCIA DE RAYOS X POR REFLEXIÓN TOTAL. OS

863

RH E001-18 10465772455 SAMANIEGO QUISPE EDER JUAN

DICIEMBRE 500.00
SERVICIO DE REDACCION DE UN ARTICULO DE DIVULGACION SOBRE LAS DIMENSIONES

SOCIALES DEL TRAFICO DE TIERRAS EN LA COSTA DE PIURA
RH E001-87 10081844751 DIEZ HURTADO ANTONIO ALEJANDRO

DICIEMBRE 26.67
SERVICIO DE CARACTERIZACION GEOLOFICA, GEOMORFOLOGICA, GEODINAMICA Y

GEOTECNINCA DE LOS DELIZAMIENTO EN EL SECTOR MAJES-REGION AREQUIPA , TERCER

ENTREGABLE, SEGUN OS 931, 

RH E001-35 10444864805 ARELA JOBE JOSE ANDERSON

DICIEMBRE 75.00 SERVICIO DE 01 SUPERVISOR PARA INVENTARIO FISICO DE BIENES MUEBLES , OS 1131 RH E001-74 10425073724 CANDELA MEDINA EDWIN ULICES

DICIEMBRE 100.00
SERVICIO DE APOYO EN MUESTREO DE HIDROMETRÍA EN EL SECTOR HUANCAYOCC DEL

DISTRITO DEHUANTA - AYACUCHO - QUINTO ENTREGABLE, OS 805
RH E001-18 10701003905 PARIONA LLAMOCCA RODOLFO

DICIEMBRE 23.33
SERVICIO DE APOYO EN MUESTREO DE HIDROMETRÍA EN EL SECTOR CHARAMAYO Y

CANAVIRÍ DEL DISTRITODE MAÑAZO - PUNO - SEXTO ENTREGABLE, OS 835
RH E001-13 10758291478 ALVARADO JIMENEZ JHON EMERSON

DICIEMBRE 12.12
SERVICIO DE UN ESPECIALISTA EN SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN PARA

ELMANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN DEL

IGP, OS 677

RH E001-18 10700727268 SERNADES MONZON KRISTHIAN
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DICIEMBRE 270.00
SERVICIO DE DESARROLLO DEL MODELO SWAT+ MOSSARD PARA LA CARACTERIZACIÓN

DE LA EROSIÓN DESUELOS - QUINTO ENTREGABLE - OS 787
RH E001-68 10705852231 VILLANUEVA PORTELLA JHON GESELL

DICIEMBRE 63.33
SERVICIO DE APOYO EN MUESTREO DE HIDROMETRÍA EN EL SECTOR HUANCAYOCC DEL

DISTRITO DEHUANTA - AYACUCHO - SEXTO ENTREGABLE, OS 805
RH E001-19 10701003905 PARIONA LLAMOCCA RODOLFO

DICIEMBRE 772.50
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE LAS SEDES LIMA (PERIODO NOVIEMBRE 2024),

OS 1168
 FACTURA E001-110820600908406 TECNICOS Y EXPERTOS EN SEGURIDAD S.A.C.

DICIEMBRE 9.52

SERVICIO DE DESCARGA, PROCESAMIENTO DE DATOS Y CONTROL DE LA OPERATIVIDAD

DE LOS ACELEROGRAFOS INSTALADOS EN EDIFICIOS DE LIMA METROPOLITANA, ANALISIS

Y PROCESAMIENTO DE LOS REGISTROS DE ACELERACION PARA EL CALCULO DE PGA DE

LOS SISMOS REPORTADOS POR EL C

RH E001-116 10082646359 SALAS VASQUEZ HENRY ARNULFO

DICIEMBRE 14.55
SERVICIO DE UN ANALISTA EN SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN PARA EL MANTENIMIENTO

DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN DEL IGP, SEXTO

ENTREGABLE-OS 680

RH E001-63 10702575279 SANCHEZ CONDEZO ROBERTO ALEJANDRO

DICIEMBRE 8.48
SERVICIO DE ESPECIALISTA EN ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE TECNOLOGÍAS DE LA

INFORMACIÓN, SEGUN OS 679,
RH E001-78 10732116741 GARCIA ANDIA BRYAN ALBERTO

DICIEMBRE 9.23
SERVICIO DE APOYO EN RECOLECCIÓN DE MUESTRAS EN LA SUBCUENCA LURICOCHA

DEL DISTRITO DE HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO - SEPTIMO ENTREGABLE-

OS 811

RH E001-12 10721097272 CARDENAS GOMEZ VLADIMIR

DICIEMBRE 45.00
SERVICIO DE PROCESAMIENTO Y REDACCIÓN DE UN ESTUDIO DE TRANSPORTE DE

SEDIMENTOS - SEGUNDOENTREGABLE, OS 980
RH E001-101 10419761511 CONTRERAS CONDORI JHONNY DAVID

DICIEMBRE 180.00
SERVICIO DE APOYO EN GESTIÓN EDITORIAL DEL BOLETÍN EL NIÑO, CUARTO

ENTREGABLE, SEGUN OS 859
RH E001-103 10433128830 ANICAMA DIAZ JOEL

DICIEMBRE 138.00
SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO E IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA DE DETECCIONDE 

MANCHAS SOLARES EN EL OBSERVATORIO DE HUANCAYO, PRIMER ENTREGABLE, OS

1046,

RH E001-72 10450816901 HUAMAN ROJAS JEZZY JAMES

DICIEMBRE 63.64 SERVICIO DE PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA EGUNDO ENTREGABLE, OS 1055- RH E001-155, 10433230677 VITOR VILLANUEVA JOKABET MAGALY

DICIEMBRE 240.00
SERVICIO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN PARA LA ELABORACIÓN DE TESIS DE MAESTRÍA

EN CONTROLESCLIMÁTICOS EN LOS INTERCAMBIOS HÍDRICOS ENTRE LA SUPERFICIE Y LA

ATMÓSFERA EN EL BOSQUE AMAZÓNICO, PRIMER ENTREGABLE, OS 1166

RH E001-16 10469801697 CRUZ CHINO RUDI SAUL

DICIEMBRE 20.00
SERVICIO DE APOYO EN LA GESTIÓN DE USUARIOS DEL OBSERVATORIO DEL

CONOCIMIENTO CIENTÍFICOSOBRE CAMBIO CLIMÁTICO, QUINTO ENTREGABLE, OS 750
RH E001-102 10433128830 ANICAMA DIAZ JOEL
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DICIEMBRE 250.00
SERVICIO ESPECIALIZADO DE CALIBRACIÓN Y PUESTA EN OPERACIÓN DE ESPECTRO

HELIÓGRAFO Y PROCESAMIENTO DE DATOS ASTRONÓMICOS DE LA ESTACIÓN SOLAR DE

ICA, TERCER ENTREGABLE, SEGUN OS 803,

RH E001-37 10430739749 GUTIERREZ ESCATE MARIA VICTORIA

DICIEMBRE 100.00
SERVICIO DE ESTUDIO DE LA SALINIDAD Y ACIDEZ DE SUELOS AGRARIOS A PARTIR DE

MEDICIÓN DE MUESTRAS CON FLUORESCENCIA DE RAYOS X POR REFLEXIÓN TOTAL. OS

863

RH E001-19 10465772455 SAMANIEGO QUISPE EDER JUAN

DICIEMBRE 11.76
SERVICIO APOYO EN LABORES ADMINISTRATIVAS PARA EL INSTITUTO GEOFISICO DEL

PERU - IGP, TERCER ENTREGABLE OS 954
RH E001-122 10421450051 TALAVERANO RODRIGUEZ KAREN YESENIA

DICIEMBRE 4.09
SERVICIO DE EJECUCIÓN PARA LA INSTALACIÓN DE UN SISTEMA DE MONITOREO

DELAHARES, OS 1061
RH E001-55 10406340291 ESPINOZA GUERRA JUAN CARLOS

DICIEMBRE 43.75
SERVICIO DE SOPORTE ELECTRÓNICO PARA INSTALACIÓN DE SISTEMAS DE

ENERGÍASOLAR PARA EL MONITOREO DE LAHARES, OS 1136
RH E001-104 10452669957 VARGAS PARDO ERIK RAUL

DICIEMBRE 120.00
SERVICIO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN PARA LA ELABORACIÓN DE TESIS DE MAESTRÍA

EN CONTROLESCLIMÁTICOS EN LOS INTERCAMBIOS HÍDRICOS ENTRE LA SUPERFICIE Y LA

ATMÓSFERA EN EL BOSQUE AMAZÓNICO, SEGUNDO ENTREGABLE, OS 1166

RH E001-17 10469801697 CRUZ CHINO RUDI SAUL

TOTAL DICIEMBRE 31,239.44

Total 4to. 

Trimestre 

2024

46,448.09

(*) REPORTE DE PENALIDADES INGRESADAS A LA FTE. FTO. RO DE LA INSTITUCIÓN
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